
UCHWAŁA NR 28/191/2024 
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego 
dotyczącego wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej  oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy 

Klasztornej 9 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107), oraz § 3, § 4 pkt 2, § 5 Uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego 
z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z Powiatową 
Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu Uchwały Zarządu Powiatu 
Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9, 
który  stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na temat projektu uchwały Rady Zarządu Powiatu Raciborskiego, o którym mowa 
w § 1 niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego, o której mowa w § 1 niniejszej 
uchwały przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
działającymi na terenie powiatu i na rzecz mieszkańców powiatu. 

3. Konsultacje przeprowadza się w formie: 
1)pisemnego wyrażania opinii z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały – kierowanymi na adres: Referat Edukacji Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Plac 
Stefana Okrzei 4, 47-400 Racibórz; 

2)elektronicznego wyrażenia opinii, z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały – kierowanymi na adres: edukacja@powiatraciborski.pl. 
4. Termin przeprowadzenia konsultacji: 

1)rozpoczęcie konsultacji 2 grudnia 2024 r., 
2)zakończenie konsultacji 8 grudnia 2024 r. 

5. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest 
Halina Stolorz Inspektor w Referacie Edukacji Starostwa Powiatowego w Raciborzu: 
- Racibórz, Plac Stefana Okrzei 4 pokój 103, 
- tel: 32 45 97 307, e-mail: edukacja@powiatraciborski.pl. 

Strona 1



§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Edukacji. 
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Członek Zarządu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  

Radca Prawny 
 
 

Lidia Chrzan 

Starosta 
 
 

Grzegorz Swoboda 

 

Strona 2



UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z § 5 uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  

z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl.  

z 2018 r., poz. 8283) Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o przeprowadzeniu konsultacji 

projektów aktów prawa miejscowego. 

W związku z powyższym przekazuje się do konsultacji projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy 

ulicy Klasztornej 9. 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Kierownik Referatu Edukacji                                                    Starosta 

        Ewa Bohr-Cyfka                                                          Grzegorz Swoboda 

 

 

 

 

KIEROWNIK REFERATU                                                         STAROSTA 

           EDUKACJI 

 

        

 

 

          KIEROWNIK 

Strona 3



Załącznik Nr 1                                                                 
do Uchwały Nr 28/191/2024                                     
Zarządu Powiatu Raciborskiego                                              
z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679) w związku z Uchwałą Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 
16 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania 
wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego 
oraz po przeprowadzeniu wymaganych prawem konsultacji 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 
9 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W przypadku zajęć organizowanych w ramach akcji Zima/Lato w Powiecie oraz mających 
charakter otwarty/promocyjny - z wyłączeniem korzystania z saunarium, opłaty nie pobiera się. 

§ 3. Dopuszcza się dzielenie stawek godzinowych opłat za  korzystanie z obiektów i urządzeń 
wyłącznie przez 2 (30 minut) - z wyłączeniem korzystania z saunarium. 

§ 4. Stawki opłat zawierają podatek VAT. 
§ 5. 1. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu. 
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Członek Zarządu. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr 12/78/2024 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 6 sierpnia 2024 r.                        

w sprawie wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

Strona 4



                                                      

 

Uzasadnienie 

 

     Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz.U. z 2021 r., 

poz. 679) Rada Powiatu postanawia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o  charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej powiatu. 

     Stosownie do art. 4 ust. 2 ww. ustawy Rada Powiatu może też powierzyć ww. uprawnienia Zarządowi 

Powiatu jako organowi wykonawczemu.  

     Uchwałą Nr LXI/478/2024 Rada Powiatu Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. powierzyła Zarządowi 

Powiatu Raciborskiego uprawnienia do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat 

za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Powiatu Raciborskiego.  

     W związku z poszerzeniem oferty świadczonych usług, o usługi korzystania z saunarium, wprowadza się 

zmiany w cenach i opłatach za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów                

i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9. 

     Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

Kierownik Referatu Edukacji             Wicestarosta 

     

    Ewa Bohr 

 

Strona 5



                                                                                        Załącznik 

                                                                                                                         do Uchwały Nr ……………… 

                                                                                                                           Zarządu Powiatu Raciborskiego  

                                                                                                                         z dnia  ……………………….. 

 

Ceny i opłaty za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 

i urządzeń w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9 

 

L.p. NAZWA CENA 

 

1. KORZYSTANIE Z OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 

1. Sala gimnastyczna nr 1 70,00 zł/h 

2. Sala gimnastyczna nr 2 60,00 zł/h 

3. Sala gimnastyczna nr 3-6 30,00 zł/h 

4. Ścianka wspinaczkowa 30,00 zł/h 

5. Sala konferencyjna 50,00 zł/h 

 

2. KORZYSTANIE Z ZAJĘĆ 

1. Opłata za zajęcia 80,00 zł/miesiąc 

2. Opłata za zajęcia kickboxingu i siatkówki chłopców 100,00 zł/miesiąc 

3. Opłata za zajęcia akrobatyki i nowoczesnych form 

ruchu 

 

70,00 zł/miesiąc 

4.  Opłata za zajęcia dla osób w wieku 65 lat i więcej 50,00 zł/miesiąc 

 

3. KORZYSTANIE Z SAUNARIUM 

1. Karnet imienny 200,00 zł/miesiąc 

2. Wydarzenie saunowe 100,00 zł/wydarzenie 

 

L.p. 

 

RODZAJ BILETU 

 

 

DNI POWSZEDNIE 

(w godzinach) 

 

WEEKENDY I DNI 

USTAWOWO WOLNE OD 

PRACY  

(w godzinach) 

1. Bilet jednorazowy 15,00 zł/h (17.00-21.00) 20,00 zł/h (16.00-21.00) 

2. Bilet jednodniowy 40,00 zł /4 h (17.00-21.00) 50,00 zł/5 h (16.00-21.00) 

3. Na wyłączność 120,00 zł/h (8.00-17.00) 

500,00 zł/4 h (17.00-21.00) 

 

600,00 zł/5 h (16.00-21.00) 

LEGENDA: 

1. h – 60 minut,  

2. +10 bezpłatnych minut na przebranie dla korzystających z saunarium,  

3. Karnet imienny; płatny poprzez strefę zajęć; bez ograniczeń w ramach dostępnego limitu 

wejść (max. 30 osób), poza rezerwacjami na wyłączność i wydarzeniami saunowymi; 

obowiązuje na dany miesiąc kalendarzowy. 

 

K 

Kierownik Referatu Edukacji                                                                Starosta 

        Ewa Bohr-Cyfka                  Grzegorz Swoboda 

Strona 6



 

 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 28/191/2024  

Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

 

………………………………………………… 
(nazwa organizacji) 

 

………………………………………………… 
   (dane adresowe) 

 

 

 

 

 

Opinie do projektu Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wysokości cen i opłat za 

usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń                                        

w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu przy ulicy Klasztornej 9 

 
Lp. Paragraf, ustęp, punkt 

proponowany do zmiany 

 

Proponowana zmiana  

Uzasadnienie 

proponowanej 

zmiany  

1.    

2.    

3.    

…    

…    

…    

…    

n*    

 
Opinie ogólne  

 

  

 

 

  

 

 

     ……………………………………………………………. 
             (imię i nazwisko osoby statutowo upoważnionej do reprezentacji organizacji) 
 

 

 
 

n* - liczba proponowanej kolejnej zmian 

 
 

Kierownik Referatu                                                                               Starosta  

         Edukacji 

  Ewa Bohr-Cyfka                                                                          Grzegorz Swoboda 
 

Strona 7


	UCHWAŁA NR 28/191/2024 ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	UCHWAŁA NR  ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

	Zalacznik 3


